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خبر کوتاه خبر

دیدار آملی لاریجانی 
و  محسنی  اژه ای

ایســنا: رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام  �
و رئیس اســبق قوه قضائیه با حضور در دفتر رئیس 
جدید دســتگاه قضا، با حجت الاسلام محسنی اژه ای 
دیــدار کــرد. آیــت االله آملی لاریجانی در ایــن دیدار 
نســبت به انتخاب فردی از درون قــوه قضائیه برای 
اداره این دســتگاه ابراز خرســندی کرد و با اشــاره به 
تجارب مدیریتی رئیــس جدید قوه قضائیه در عرصه 
فعالیت های قضائی گفت: شــما با توجه به ســوابق 
مدیریتی و قضائی، در جریان اجرای بسیاری از اقدامات 
و تحولات این مجموعه بوده ایــد و امیدواریم در این 
مســئولیت خطیر موفق باشید. رئیس قوه قضائیه نیز 
ابراز امیدواری کرد تداوم طرح های تحولی در دستگاه 
قضا موجب تعالی روزافزون نظام قضائی و گسترش 

عدالت و تسهیل خدمت رسانی به مردم شود. 

ادامه از صفحه اول

چاه حسرت
...برعکس مــردم نوعا به زندگی روزمره خود نگاه 
می کننــد و اگــر از چگونگی آن قانع شــدند، خالی از 
حسرت نســبت به دیگران می مانند و اگر قانع نشوند، 
حســرت مانند موریانه در دل آنان تخریبگر اندیشــه 
می شود. بد نیســت اندکی به حسرت هایی که در دل 
مردم است، بیشتر پرداخته شــود. مردم ما باور دارند 
که ایران کشوری است که خداوند نعمات و ثروت های 
بی نظیری برای آنان به ودیعه گذاشــته اســت. حال 
گروه های مردمان حســب نوع بینــش و دیدگاهی که 
دارند، به کشــورهای دیگر می نگرنــد. آنان که مظاهر 
شــهری را می بینند و اســتهلاک امکانات حمل ونقل 
و تجهیزات کشــور مورد توجه شــان اســت، حسرت 
شهرهایی مانند پکن و توکیو و کوالالامپور و سنگاپور و 
سئول که در ۳۰ سال اخیر موجودیت یافته، در دلشان 
می مانــد. آنان که به کشــاورزی عقب مانده و محتاج 
به ورود ۲۵ میلیون تُن کالای کشــاورزی می اندیشند، 
حسرت کشــاورزی مدرن هلند و اســترالیا و کانادا در 
دلشان هســت. آنان که به آموزش و پرورش فرزندان 
کشور پروا دارند، از امکانات آموزشی اروپاییان، ژاپنی ها 
و مالزیایی ها حسرت به دل هستند و خلاصه هر کسی 
حسرتی از جایی و مکانی و موضوعی در دلش جوانه 
زده و می رود تا به نهالی سرکش تبدیل شود. برای یک 
کشــور و نظام بدترین پدیده آن است که مردم حسرت 
شرایط دیگر کشورها و زندگی مردم آن را در دل داشته 
باشــند. انکار این امر و اینکه برخی مســئولان با لحن 
محکم بگویند «خیر چنین نیســت و مردم حسرت به 
دیگر کشورها و مردم شان را در دل ندارند»، مسئله ای 
را حل نمی کند و بر مسئله می افزاید. البته ممکن است 
کســانی که در حکمرانی هستند و ذهن شان از مسائل 
اجرائی انبوه اســت و همواره هم به دلیل احســاس 
حق بودن خالی از اندیشــه های دیگر است، به حسرت 
مردم نیندیشند؛ اما حسب فرمایش پیامبر اکرم (ص) 
حاسبوا قبل أن تحاسبوا را باید به یاد داشته باشند و در 
این زمینه بیندیشــند که درباره حسرت های مردم چه 
کار کرده اند. بیندیشیم که حسرت ها در دل پنهان است 
و گــو اینکه برخی مردم جرئت بــه زبان آوردن برخی 
حســرت های خود را دارند؛ اما نوعــا آن را از ترس یا 
ارادت یا شرم حضور پنهان می دارند؛ هرچند در خفا و 
نه در علن آن را بیان می دارند. صداقت در جست وجو 
و انگاشتن حســرت های مردم می تواند متضمن بقای 
نظام و خوشبختی و سعادت مردم باشد. آیا می توانیم 
در عصــری که همه اطلاعات به ســرعت در جســم 
انســان ها می نشــیند، از دل و اندیشــه همه ایرانیان 
حسرت زدایی کنیم؟ اگر نتوانیم باید مطمئن باشیم که 

قافیه را باخته ایم.

 ضرورت نگاه فراجناحی به کشاورزی
ســرانجام این دو وزارتخانه در ســال ۱۳۷۹ ادغام 
و وزارتی حجیم تــر با حدود ۱۴۰ هزار نیروی انســانی 
ایجاد شــد. از آنجا که هر تابلوی برافراشته، ردیفی در 
بودجه عمومی داشت، هیچ گرایشی در کاهش ساختار 
غیرلازم وزارت های ادغام شده جز صرفه جویی در یک 
وزیر صورت نگرفت. در حال حاضر به نظر می رسد این 
ســاختار عظیم و کم تحرک اســت که هر تیم مدیریتی 
جدیدی را می بلعد و به خود سرگرم می کند. هم زمان 
با چنین انبساط ضدتوسعه ای، انبوه سازی دانشکده های 
کشاورزی دولتی، آزاد، پیام نور و غیرانتفاعی و بی عنایت 
از ضرورت ها و گاه بنا بــر خواهش نمایندگان مناطق، 
ســر از هر اســتان و کوی و برزن درآورد. شگفتا که به 
موازات این روند، اراضی پربازده کشاورزی و عرصه های 
جنگلــی و مرتعی، هــر روز بیش از دیروز در مســلخ 
توسعه لجام گسیخته شهری قربانی شدند و هنوز هم 
می شوند. با نگاهی به نیروی انسانی به  کار گرفته شده 
در مدیریت دولتی کشــاورزی کشورهای توسعه یافته و 
مقایسه آن با شــرایط کنونی کشورمان، درمی یابیم که 
گذر به توســعه پایــدار از درون چنین ســاختار فربه و 
کم تحرکی تا چه اندازه دشوار و چه بسا ناممکن باشد. 
ساختاری که مدیریت رتق و فتق انبوه نیروی انسانی به 
تنهایی به وزارتی مستقل نیاز دارد. بدون تردید مادامی 
کــه اراده ای بــرای کاســتن از این حجــم و تابلوهای 
مدیریت بخش کشاورزی صورت نگیرد، انتظار مطلوب 
از اجرای هر برنامه پویاسازی و واگذاری نقش پررنگ و 
پایدار به بخش کشاورزی بیهوده خواهد بود. امیدوارم 
در فرصت های آینده زوایای دیگری از این چالش مورد 

واکاوی قرار گیرد.
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جهانگیری:
اضافه شدن تولید برق 
تقریبا غیرممکن است

شــرق: معــاون اول رئیس جمهوری در حاشــیه  �
جلســه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی درباره نتیجه بازدیدش از مرکز پایش صنعت 
برق کشــور گفت: نتیجه بســتگی به آثار کار دارد؛ اگر 
دیدید وضع بهتر شده، بدانید به دلیل تصمیماتی است 
که اتخاذ شــده است. اسحاق جهانگیری همچنین به 
ارائه توضیحاتی درباره وضعیت قطعی های مکرر برق 
در سراسر کشــور در روزهای گذشته پرداخت و عنوان 
کرد: در حوزه برق باید با مردم صحبت کرد و وضعیت 
را توضیح داد؛ چراکه برق با زندگی همه مردم ارتباط 
دارد و مردم به این موضوع حساسیت دارند. او با تأکید 
بر اینکه اضافه شــدن تولید برق تقریبا دیگر غیرممکن 
است، افزود: تمام نیروگاه ها با تمام ظرفیت ممکن در 
حال تولید هستند. در زمینه نیروگاه های برق-آبی نیز 
وضعیت ســدها برای ما مهم است و به ویژه با توجه 
به اینکه پیش بینی می شــود در فصــل پاییز، بارندگی 
در وضع خوبی نیســت، باید نسبت به تأمین آب شرب 
مردم به دقت توجه کرد تا زمانی این موضوع با مشکل 
روبه رو نشــود؛ اینها از موضوعاتی است که دولت ها 
باید بیشتر به آن توجه داشته باشند. جهانگیری گفت: 
ســقف حجم تولید برق مشخص اســت و این میزان 
مصرف اســت که افزایش می یابد. مهم ترین کاری که 
وزارت نیــرو بایــد در این زمینه انجام دهد این اســت 
که تا جایی که مقدور اســت مصرف را کاهش داده و 
فاصلــه موجود میان تولید و مصرف را مدیریت کند تا 
آثار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آن به حداقل برسد.

عذرخواهی وزیر  نیرو
وزیر نیرو نیز گفت: صمیمانه از تک تک هم وطنانی 
که در این شــرایط دچار ســختی شــدند عذرخواهی 
کنم. امیدواریم با همه حمایتی که از ســوی مجموعه 
دســتگاه های لشکری و کشوری و بیش از همه از خود 
مردم از وزارت نیرو خواهد شــد، بتوانیم این دو، ســه 
هفته سخت را به خوبی مدیریت کنیم. رضا اردکانیان 
در پاســخ به احتمال قطع آب در مرداد نیز عنوان کرد: 
وقتی اعلام می کنیم به نســبت ســال گذشته بیش از 
۵۰ درصد کمبود بارش داشتیم یعنی نمی توانیم مثل 
پارســال مصرف کنیم. اگر همان روال مصرف را ادامه 
دهیــم وقتی منبع نصف شــده، طبیعی اســت که با 
کمبود مواجه می شــویم. می پذیرم که هر نوع مضیقه 
و محدودیتــی باید با اعلام و اطلاع قبلی باشــد و اگر 

مشکلاتی از این حیث بوده من عذرخواهی می کنم.

 وحیده کریمی: «وقتــی FATF را اجرا نمی کنیم، 
یعنــی نمی توانیم با بانک ها مرتبط باشــیم»؛ این 
بخشی از سخنان دیروز حســن روحانی بود که از 
بلاتکلیفــی لوایح FATF گله  مند بــود. دو لایحه 
از لوایــح چهارگانــه FATF در مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام ماه هاســت در انتظار بررســی و 
تعیین تکلیف هســتند. این در حالی است که یکی 
از لوایــح تصویب مجلــس و شــورای نگهبان را 
دارد و فقــط لایحه CFT به تأیید شــورای نگهبان 
نرسیده بود که انتظار می رفت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام تعیین تکلیف شــود امــا یکباره 
لایحه پالرمو کــه مراحل قانونی خود را طی کرده 
و باید توســط دولت ابلاغ می شد نیز سر از مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام درآورد و اصولگرایان 
مخالف پیوســتن ایران به FATF با کمک مجلس 
 یازدهــم که همه اصولگرا هســتند، تلاش خود را 
در مجمع به کار بســتند تا این لوایح به ســرانجام 

نرسند.
حال که قدرت در تمــام بخش های حاکمیتی 
بــه دســت اصولگرایــان افتــاده و رئیســی هم 
رئیس جمهور منتخب شــده اســت، امیــد زیادی 
برای پیوســتن ایران به FATF نیست. فقط ایران و 
کره شــمالی عضو گروه اقدام ویژه مالی نشده اند و 
همه کشورهای دنیا برای انجام معاملات تجاری، 

بانکی و مالی به عضویت FATF درآمده اند.
البته در ایران با جدی شــدن احتمال بازگشــت 
آمریکا به برجام و لغــو تحریم ها گمانه زنی هایی 
 FATF در رابطه با قوت گرفتن احتمال پیوستن به
مطرح شــد؛ زیرا لغو تحریم ها بدون رفع مشــکل 
روابــط مالی و بانکی ایــران با دنیــا تأثیری در بر 
نخواهد داشــت. اما ایــن روزها با کم رنگ شــدن 
امید به رفع تحریم هــا و قدرت گرفتن اصولگرایان 
در کشور، لوایح FATF شانســی برای تصویب در 
مجمع ندارند. به هر حال کاسبان تحریم هم آینده 
خوبی برای خود ترسیم کرده اند و کوبیدن بر طبل 
خروج ایران از برجام و نپیوستن به FATF برایشان 
هم نان دارد و هم آب؛ از این رو شرایط داخل برای 

قبول FATF مساعد نیست.
از ســویی دیگــر هم «ســیدابراهیم رئیســی» 
رئیس جمهــور منتخــب عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام موضع موافقی با FATF ندارد. او 
در بهمن سال ۱۳۹۷ در واکنش به تأکید دولتمردان 

درباره ضرورت پیوســتن به پالرمــو و CFT گفت: 
برخــی می گوینــد در این جنگ ها بایــد برای عدم 
بهانه به دشــمن پیمان ها و کنوانسیون های آنها را 
عملی کنیم؛ چه کســی تضمین می کند که دشمن 
همچنان به دشــمنی ادامه ندهد؟ وی ادامه داد: 
می گوینــد مــا تضمیــن نمی کنیم با امضــای این 
کنوانســیون مشــکل اقتصادی حل شود، سؤال ما 
این اســت درخصــوص FATF ما قانــون داخلی 
تنظیم کــرده بودیم و گفته بودیم مردمی که برای 
رهایــی خود از مشــکلات بــه پا خیزنــد، از دایره 
تروریسم مستثنا هستند که این را مجلس پذیرفت، 
امــا FATF بیانیه صادر کرد و گفت نباید هیچ قید 
و شــرطی وجود داشته باشد! این چگونه است که 

آنها برای قانون داخلی ما بیانیه صادر می کنند؟
هرچنــد قرارگرفتن بر مســند هدایــت دولت، 
خواه ناخواه شــرایط واقعی اداره کشــور در سایه 
تحریم ها را برای او آشــکار خواهد کرد و احتمالا 
مخالفتی سرســختانه با FATF نداشته باشد، اما 
رفتــار اصولگرایان تنــدرو می توانــد مانع اصلی 

حمایت دولت بعدی از این لوایح شود.
فراموش نکرده ایم که در سال های اخیر مشهد 
کانون اصلی مخالفت با مذاکرات ایران- آمریکا و 
توافق برجام بوده اســت. همچنین این شهر بارها 

«ازجمله پس از دســت دادن جواد ظریف و جان 
کری» صحنه اعتراض شــد. غائله تسخیر سفارت 
عربستان که مسیر سیاست خارجی ایران را عوض 
کرد، عصر شنبه ۱۲ دی ۹۴ با حمله به کنسولگری 
ســعودی در مشــهد کلید خورد. در مسائلی مثل 
مقابله با ســند آموزشــی ۲۰۳۰ نیز این شهر عملا 
نقش موتور محرکه اعتراضات را بر عهده داشــته 
و حتــی از قــم جلوتر بوده اســت. ســیدابراهیم 
رئیسی نشان داده مدیری احساسی که تحت تأثیر 
جوسازی قرار بگیرد نیست، اما مقابله با غالب نظر 
اصولگرایان تندرو برای ادامه تحریم  ها و خروج از 
برجام و نپیوســتن به FATF کار آســانی نخواهد 
بود؛ به خصوص که رئیســی تمایــل زیادی هم به 

FATF ندارد.
به هرحال دیروز روحانی بــرای چندمین بار از 
نپیوســتن ایران به FATF ابــراز ناراحتی کرد و با 
 FATF اشــاره به فرایند تصویب لوایــح مرتبط با
گفــت: دولت تصمیم گرفــت و لوایح آن را آماده 
کرد و به مجلس برد، مجلس شــورای اســلامی 
تصویــب کرد و به شــورای نگهبان رفت و آنجا با 
ما همکاری کرد و جــای دیگر گیر افتاد. جایی که 
ما اصلا فکر نمی کردیم در آنجا ماند و گرفتار شد 
و FATF به دســت نیامد. نتیجه آن چه می شود؟ 

تا این مســئله حل نشــود، روابط مــا با بانک های 
دنیا دچار مشــکل اســت. شــاید نظرات مختلف 
 FATF زیاد باشــد و کســی هم بگوید بهتر است
نداشــته باشــیم که من کاری به آن ندارم، اما این 
یک واقعیت اســت. وی اضافه کــرد: طرح هایی 
وجــود دارد که صندوق هم تصویب کرده و آماده 
اســت، اما به خاطر اینکه پول نیســت نمی توان 
آنهــا را اجرا کرد. چه پول داخلی برای صندوق و 
بانک ها و چه پول خارجی برای بانک های خارجی 
در صورتی حاصل می شــود کــه بتوانیم در جنگ 
اقتصادی پیروز شــویم، تحریم را هــم برداریم و 
بتوانیم FATF را هم نهایی کنیم. اگر همه دست 
به دست هم دهیم و کمک کنیم این سریع تر حل 
می شود. اینجا دیگر دست خود ما است. روحانی 
گفت: بانک خارجی در اختیار ما نیســت، صندوق 
توسعه خالی است و نمی توانیم نفت بفروشیم و 
با بانک ها به خاطر FATF نمی توانیم رابطه خوب 
داشــته باشــیم. نتیجه آن این اســت که سرمایه 
نیســت. وقتی سرمایه نیســت طرح های بزرگ را 
نمی شود اجرائی و عملیاتی کرد. رئیس جمهوری 
بیان کرد: به اعتقاد من FATF دســت خودمان و 
مربوط به داخل کشــور است. ما می توانیم همین 
فــردا FATF را حــل کنیم تا روابط مــا با بانک ها 
تغییــر کنــد. روحانی با اشــاره به مســئله جنگ 
اقتصادی گفت: ما در جنگ اقتصادی پیروز شدیم 
و مســئله تحریم باقی مانده که دســت خودمان 
اســت البته بخشی هم دســت دیگران است اما 
اصل ما هســتیم. می توانیم همین هفته تصمیم 
بگیریم تمام کنیم و می تواند ماه ها ادامه پیدا کند 
که بحث دیگری اســت. وی با تأکید بر اینکه نباید 
مسائل اساسی را از یاد ببریم و فراموش کنیم و به 
فرعیات بچســبیم ، گفت: البته نمی خواهم بگویم 
اگر اکنون وارد مشکلی به نام برق شدیم، بگوییم 
مشــکل برق مربوط بــه FATF و جنگ اقتصادی 

است و ما هیچ مسئولیتی نداریم.
سخنان روحانی شــاید اتمام  حجتی با تندروها 
بود، اما مســئله مهم این اســت که گره این لوایح 
و حتــی مذاکرات وین در دولت بعد باز می شــود؛ 
البته اگر اراده ای برای باز شــدن این گره ها باشــد 
وگرنــه از هم اکنون پرواضح اســت کــه تحکیم و 
تــداوم تحریم ها و قطع ارتبــاط بانکی با دنیا رقم 

خواهد خورد.

گله روحانی از اجرائی نشدن لوایح گروه اقدام ویژه مالی

سرنوشت FATF در دولت رئیسی چه خواهد بود؟

 هیئت طالبان در حالی قرار اســت برای دومین بار 
به تهران ســفر کند کــه در روزهای گذشــته جریان 
اصولگرایــی مواضعی حامیانه در دفــاع از این گروه 
شــبه نظامی گرفتــه بــود؛ گروهی که ایــن روزها در 
حال تســخیر قدرت در افغانستان اســت. بااین حال 
جبهه پایداری با انتشــار مطلبی بــه انتقاد از مواضع 
هم جناحی هایش پرداخته اســت. ســایت رجانیوز با 
اشــاره به اینکه برخی اصولگرایان ازجمله حســین 
شــریعتمداری و کارشناســان شــبکه افق از حمایت 
ایــران از طالبــان دفاع می کننــد، این راهبــرد را نقد 
کرد. روزنامه کیهان به تازگی مدعی شــده بود طالبان 
تغییر موضع داده اســت و دیگر ســر نمی بُرد. برخی 
نماینــدگان اصولگرای مجلس هم در دفاع از طالبان 
از آنهــا به عنوان یــک جنبش اصیــل در منطقه نام 
بــرده بودند. اما به نظر می رســد واکنش های به این 
نگاه های حامیانه باعث شــده برخی درون این جریان 
از این نگاه عدول کنند؛ تاجایی که رجانیوز گفته تأکید 
بر شیعه کش نبودن طالبان در جمهوری اسلامی ایران 
باعث بروز حساسیت های مذهبی خواهد شد؛ چراکه 
به دیگری، یعنی اهل  ســنت این پیام را می رساند که 
ایران فقط به فکر شــیعه است و اگر کل کشور درگیر 
جنگ و خون ریزی شــود، برایش مهم نیست. در نوع 
عملکرد افراطــی و تکفیری طالبــان تردیدی وجود 
نــدارد، اما اینکه ایران شــیعیان را برای خودش جدا 
کرده و دائم بر امنیت آنان توســط طالبان تأکید کند، 
باعث می شود اهل  سنت گمانه های منفی شان راجع 

به سیاست خارجه ایران تقویت شود.
از طرف دیگــر، یکی از دلایل کافردانســتن خود 
طالبان توســط داعش، ارتباط شــان با ایران اســت؛ 
یعنی طالبان به  واســطه ارتباط با شیعه و از دیدگاه 
آنان رافضی، توســط برخی جریان های تندتر متهم 
هســتند و  این نوع موضع گیری  ایــران، باعث تقویت 
گفتمان داعش در افغانستان خواهد شد. به عبارت 
دیگر تأکیــد دائم ایران بر شــیعه کش نبودن طالبان 
باعــث سرپوش گذاشــتن بــر تکفیر سیاســی آنان 
نمی شــود و این مسئله در افکار عمومی باعث تأیید 
گمانه اتحاد و پیوندهای عمیق جمهوری اســلامی 

ایران و طالبان می شود.
به نوشــته رجانیوز، یکــی از اشــکالات دیگر این 
سیاســت این اســت که عموم شــیعیان افغانستان 
همدل و همراه طالبان نیســتند و این ســؤال جدی را 
پیش می آورد که آیا ایران در پی نجات شیعیان است 
درصورتی که با خود شــیعیان همــکاری نمی کند و 
کاری به آنان ندارد؟ به عبارت دیگر ایران دقیقا در پی 
چه چیزی اســت؟ در نتیجه این گمانه شدیدا تقویت 
می شود که ایران مسئله شیعیان را تنها بهانه ای برای 
حمایــت از طالبان کرده اســت. در واقع ایران هم بر 
گفتمان مذهبی تأکید کرده و زمینه ساز تفرقه مذهبی 

شده  و هم شــیعیان را از متحد مذهبی خود رنجانده  
اســت. منطق حکم می کند اگر ایــران واقعا به فکر 
شیعیان افغانستان اســت، باید این کار را با همراهی 
خود آنان انجام دهد، نه با کسانی که از دیدگاه شیعه 
دشمنشــان اســت و اگر به فکر مســلمانان، اسلام و 
نظام اسلامی است و رویکرد فرامذهبی دارد، باز هم 
باید رویکرد کلان نگر و آینده نگرانه ای در پیش بگیرد. 
آنچه در این زمان که نیروهای خارجی در حال خروج 
از این کشور هستند، اولویت دارد، حفظ دماء مسلمین 
و تلاش برای توقف جنگ و خون ریزی در کشور است.
این تحلیل در واکنش به ســخنان یک کارشــناس 
شبکه افق صداوســیما بوده که با حمایت از طالبان 
گفته بود: شــیعه را در افغانســتان تسلیح می کنند و 
می گویند با طالبان بجنگید؛ اگر شــلیک کنند، به آنها 

شلیک می شود، اما این شیعه کشی نیست.
چند روز پیش هم ابوالفضل ظهره وند، کارشناس 
بین الملــل نزدیک بــه جناح اصولگرا کــه روزگاری 
در همین افغانســتان ســفیر بوده اســت، گفته بود: 
«تسامح و تماس با طالبان با به رسمیت شناختن این 
گــروه تفاوت دارد. اگر آنچــه را تاکنون میان ایران و 
طالبان رخ داده اســت «به رسمیت شناختن» طالبان 

بدانیم، اشتباه است.
طالبانی که از سوی اصولگرایان حمایت می شود، 
به تازگــی اعلامیه ای پخش کرده بــود که زنان جز با 
محارم و با لباس مخصوص ســنتی زنان افغان نباید 
از منازلشــان خارج شوند. سایت اصولگرای «مشرق» 
هم ۱۴ تیر با ســخنگوی این گروه تروریستی مصاحبه 
کرده و ذبیح االله مجاهد در جریان این گفت وگو با بیان 
اینکه «ایران بــه ما اعتماد کنــد»، از پرهیز طالبان از 
جنگ گفته و تضمین داده که خاک افغانستان محلی 
برای حمله به دیگر کشورها نشود. روزنامه جوان نیز 
عکس یک شماره ۱۵ تیر خود را به طالبان اختصاص 

داد و به نقل از آنان نوشت که «اصلاح شده ایم».
 روزنامه جمهوری اسلامی در انتقادی به حامیان 
طالبان نوشــته بود که برای به درآوردن عالم و آدم از 
بی خبری، پیشنهاد می شــود همین مدافعان امروزین 
طالبان را بفرســتیم مدتــی میان طالبان نشســت و 
برخاســت و زندگی کننــد و از مهر بــرادران خویش 
توشه برگیرند و بعد به تشریح روزگارشان قلم بزنند و 
سخن بگویند. این می تواند به همه ما کمک کند برای 
رسیدن به شناخت تازه از طالبانی که متمدن شده اند. 
حتــی برای طفــلان دبســتان و پیرزنــان و پیرمردان 

روستای ما هم کمک شایانی خواهد بود!
شاه حســین مرتضــوی، مشــاور رئیس جمهوری 
افغانستان نیز با انتشار مطلبی در صفحه فیس بوک 
خــود با انتقاد از حمایت برخی رســانه های ایران از 
طالبــان گفته بود کــه آنها از طالبــان قباحت زدایی 

می کنند.

 عقب نشینى اصولگرایان در دفاع از طالبان؟
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